
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 84 del 20/06/2013
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE LECCE
 
Approvazione graduatorie definitive dei progetti formativi candidati a valere sugli avvisi pubblici LE/2012
- POR Puglia FSE 2007-2013.
 
 
 
SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO
E FORMAZIONE PROFESSIONALE IL DIRIGENTE
 
VISTA la deliberazione di G. P. n. 50 del 5/03/2013 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano medesimo ai
Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto stabilito dal D. Lgs.
n.267 del 18/8/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità.
 
VISTA la deliberazione n.138 del 13/07/2012 con cui la Giunta Provinciale ha approvato il Piano di
Attuazione delle Politiche Formative della Provincia di Lecce per l’anno 2012, elaborato dal personale
del servizio “Politiche del Lavoro e Formazione Professionale” in adempimento dell’art. 14 dell’Accordo
tra Autorità di Gestione / Regione Puglia e /Organismo Intermedio/Provincia di Lecce, dando mandato al
Dirigente del medesimo servizio “di porre in essere gli atti necessari per la realizzazione degli interventi
previsti nello stesso Piano”.
 
VISTA la D. D. n. 1537 del 4/10/2012 con la quale la Regione Puglia ha preso atto dell’invio del citato
Piano di Attuazione per le Politiche formative della Provincia di Lecce anno 2012, attestandone la
conformità agli atti di programmazione regionale (POR Puglia FSE 2007/2013).
 
VISTE le DD. DD. nn.2755 del 7/12/2012 e 2918 del 14/12/2012 con le quali, ai fini dell’attuazione del
suddetto Piano, sono stati adottati n.10 avvisi pubblici - anno 2012 - per il finanziamento di interventi
formativi a valere sulle risorse disponibili sugli Assi I - II - IV del POR Puglia FSE 2007/2013, pubblicati
sui BURP nn.181 del 13/12/2012 (avvisi nn.3 - 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10) e 185 del 20/12/2012 (avvisi nn.1 - 2
- 5).
VISTA la D. D. n.344 del 12/02/2013 con cui è stato nominato, in ottemperanza al disposto dell’ultimo
comma del par. I (Procedure di ammissibilità) dei suddetti avvisi, il Nucleo di valutazione di merito dei
progetti formativi candidati.
 
VISTA la D. D. n.671 del 27/03/2013 con cui sono state approvate le graduatorie provvisorie dei progetti
formativi candidati sui n. 10 avvisi /LE/2012, pubblicate sul BURP n.50 del 4/04/2013.
 
Considerato:

1



- che ai sensi del Regolamento Regionale n.5 del 6/4/2009 Modello per gli organismi Intermedi/Province
del “Sistema di Gestione e controllo” nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013, pubblicato sul BURP
n. 55 del 10/04/2009, “La data di pubblicazione delle graduatorie sul BURP costituisce termine iniziale
per la presentazione di ricorsi amministrativi entro il termine perentorio di trenta giorni. La definizione dei
ricorsi deve avvenire entro trenta giorni dal ricevimento formale degli stessi”;
- che entro i suddetti termini sono pervenuti n. 4 ricorsi amministrativi rispettivamente sugli avvisi nn.1
azione A, 2 e 6 azione 1.2;
- che i ricorsi avverso le esclusioni decise dal Gruppo di verifica dei requisiti di ammissibilità, costituito
con apposita disposizione dirigenziale prot.n.4790 del 17/01/2013, sono stati esaminati dal medesimo
gruppo nella riunione del 20/05/2013 di cui è stato redatto apposito verbale;
- che i suddetti ricorsi sono stati accolti e, quindi, trasmessi al Nucleo per la valutazione di merito per la
eventuale riformulazione delle graduatorie su cui incidono gli stessi ricorsi;
- che il Nucleo per la valutazione di merito si è riunito il 28/05/2013 giusta convocazione del dirigente del
servizio “Politiche del Lavoro e Formazione Professionale” del 23/05/2013;
- che l’accoglimento dei 4 ricorsi amministrativi ha comportato la modifica delle graduatorie dei progetti
formativi candidati a valere sulle risorse stanziate con i seguenti avvisi pubblici 2012, che nella versione
definitiva vengono allegate al presente provvedimento per farne parte integrante:
• avviso pubblico 1/LE/2012 az. A
• avviso pubblico 2/LE/2012
• avviso pubblico 6/LE/2012 azione 1.2
- che rimangono invece invariate le graduatorie relative ai progetti formativi candidati a valere sui
seguenti avvisi pubblici 2012, già approvate con la citata Determinazione Dirigenziale n.671 del
27/03/2013:
• avviso pubblico 1/LE/2012 azione B
• avviso pubblico 3/LE/2012
• avviso pubblico 4/LE/2012
• avviso pubblico 5/LE/2012
• avviso pubblico 6/LE/2012 azione 2.2
• avviso pubblico 7/LE/2012 azioni 1- 2 -3
• avviso pubblico 8/LE/2012
• avviso pubblico 9/LE/2012
• avviso pubblico 10/LE/2012 azioni 1 e 2;
 
- che sull’avviso 10/LE/2012 azione 2 è stato presentato un ricorso giurisdizionale al TAR - da parte di
un ente formativo escluso, su cui dovranno decidere i giudici della sezione di Lecce;
 
- che con nota prot. n. 39125 del 23/04/2013 i componenti il Nucleo di valutazione di merito hanno
comunicato al Dirigente del Servizio di voler “procedere ad una errata corrige relativamente alla
graduatoria dell’avviso LE/05/2012 (Area professionalizzante - Percorsi biennali di qualifica” in quanto
“per mero errore materiale gli ultimi 5 progetti, inseriti nelle posizioni dalla n. 93 alla n.97 dell’RTS
Meucci di Casarano - I.I.S.S. di Otranto sono in realtà una duplicazione dei precedenti 5, che sono gli
unici presentati e valutati correttamente dal Nucleo”;
 
- che, pertanto, il finanziamento complessivo per i progetti collocati in posizione utile nella graduatoria di
cui all’avviso 5/LE/2012 è pari ad €1.664.953,75;
 
- che con nota prot. n.37289 del 16/04/2013 il dirigente scolastico dell’I.I.S.S. “Columella” di Lecce ha
comunicato di aver “riscontrato un errore relativamente ai progetti di Terza Area avviso LE/05/2012 al
punto 55 prot. 6810 in quanto il titolo del corso della classe V/A TST è TOURIST MANAGER e non Food

2



& Beverage Manager”, come riportato nella graduatoria provvisoria relativa al medesimo avviso.
Tutto quanto innanzi premesso
 
 
DETERMINA
 
APPROVARE le graduatorie definitive dei progetti formativi candidati a valere sugli avvisi pubblici
nn.01/LE/2012 az. A - 02/LE/2012 - 06/LE/2012 azione 1.2, allegate al presente provvedimento per
farne parte integrante.
 
DARE ATTO che rimangono invece invariate le altre graduatorie relative ai progetti formativi candidati a
valere sui seguenti avvisi pubblici 2012, già approvate con D. D. n.671 del 27/03/2013:
- avviso pubblico 1/LE/2012 azione B
- avviso pubblico 3/LE/2012
- avviso pubblico 4/LE/2012
- avviso pubblico 5/LE/2012
- avviso pubblico 6/LE/2012 azione 2.2
- avviso pubblico 7/LE/2012 azioni 1- 2 -3
- avviso pubblico 8/LE/2012
- avviso pubblico 9/LE/2012
- avviso pubblico 10/LE/2012 azioni 1 e 2.
 
APPORTARE le due seguenti correzioni formali alla graduatoria dell’avviso 05/LE/2012:
- “gli ultimi 5 progetti, inseriti nelle posizioni dalla n. 93 alla n.97 dell’RTS Meucci di Casarano - I.I.S.S. di
Otranto sono in realtà una duplicazione dei precedenti 5, che sono gli unici presentati e valutati
correttamente dal Nucleo esterno per la valutazione di merito”;
- al punto 55 della graduatoria è sbagliato il titolo del corso della classe V/A TST che non è Food &
Beverage Manager, bensì TOURIST MANAGER, come rilevato dal dirigente scolastico dell’I.I.S.S.
“Columella” di Lecce.
 
DARE ATTO:
- relativamente all’avviso pubblico n. 01/LE/2012 azione A:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i primi 3 della
relativa graduatoria allegata;-
• che i progetti idonei ma non finanziabili sono n.1;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che i progetti non ammissibili sono indicati nel relativo prospetto allegato;
 
- relativamente all’avviso pubblico n. 02/LE/2012 azione unica:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i primi 187
della relativa graduatoria allegata;
• che i progetti idonei ma non finanziabili sono i successivi 396 della relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
- relativamente all’avviso pubblico n. 05/LE/2012 azione unica:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i primi 92
della relativa graduatoria allegata;-
• che non ci sono progetti idonei ma non finanziabili;

3



• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che non ci sono progetti non ammissibili;
 
- relativamente all’avviso pubblico n. 06/LE/2012 azione 1.2:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i primi 7 della
relativa graduatoria allegata;-
• che i progetti idonei ma non finanziabili sono i successivi 5 della relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che non ci sono progetti non ammissibili;
 
DARE ATTO che il finanziamento complessivo dei n.92 progetti collocati in posizione utile nella
graduatoria di cui all’avviso 5/LE/2012 è pari ad €1.664.953,75 e che lo stesso trova copertura
nell’impegno n.2326.1/2012 assunto sul cap. 21334/003 “POR Puglia FSE 2007/2013 Conferimento
funzioni alle Province Pugliesi Asse IV - Capitale Umano - trasferimenti” del bilancio corrente, gestione
residui.
 
DARE ATTO che la spesa inerente i progetti finanziabili di cui alle n.3 graduatorie allegate trova
copertura nei relativi impegni di seguito specificati:
 
per l’avviso Le/01/2012 azione A (spesa prevista €.70.000,00)
- il finanziamento complessivo di € 51.800,00 trova ocpertura nell’impegno n.2320.1/2012 assunto sul
cap.21334/001 “POR Puglia FSE 2007/2013 Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse I -
Adattabilità - trasferimenti” del bilancio corrente, gestione residui;
 
per l’avviso Le/02/2012 (spesa prevista €. 675.0000,0)
- il finanziamento complessivo di € 673.200,00 trovacopertura nell’impegno n.2322.1/2012 assunto sul
cap. 21334/002 “POR Puglia FSE 2007/2013 Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse II -
Occupabilità - trasferimenti” del bilancio corrente, gestione residui;
 
per l’avviso LE/06/2012 azione 1 (spesa prevista €166.551,50)
- il finanziamento complessivo di € 164.250,00 trovacopertura nell’impegno n.2330.1/2012 assunto sul
cap. 21334/001 “POR Puglia FSE 2007/2013 Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse I -
Adattabilità - trasferimenti” del bilancio corrente, gestione residui.
 
DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale con i relativi allegati sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, all’Albo Pretorio informatizzato di questa Provincia, nonché sul
sito istituzionale della stessa Provincia e sul portale Pugliaimpiego.
 
STABILIRE che la pubblicazione sul BURP costituisce notifica a tutti gli interessati, senza ulteriore e
successiva comunicazione.
 
TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale con i relativi allegati alla Regione Puglia,
Autorità di Gestione del POR Puglia FSE 2007-2013, per i provvedimenti di competenza.
 
Servizio Politiche del Lavoro e Formazione Professionale
Il Dirigente
Dott. Perulli Andrea

4


